
GIK DU GLIP AF 

OVERRÆKKELSEN AF BESKÆFTIGELSESPRISEN 2010? 

LÆS OM DEN HER!

El-hjørnet 
på Godthåbsvej 

vinder Beskæftigelsesprisen 2010

I høj sol og ligeså højt humør uddelte borgmester Jørgen 
Glenthøj Det Lokale Beskæftigelsesråds Beskæftigelses-
pris 2010 den 20. maj i F86’s lokaler på Finsensvej.

Prisen, der i år havde fokus på virksomheder og institu-
tioner, der har gjort en særlig indsats for at bringe unge 
tættere på arbejdsmarkedet, gik til El-hjørnet på Godt-
håbsvej 57, hvor en medarbejder havde indstillet sin 
arbejdsplads og specielt nævnt sin chef Vivi Sørensen, 
hvis sønner i dag ejer virksomheden.

En rørt Vivi Sørensen tog glad mod æren og de 25.000 kr. i 
præmie. Hendes eget bud på, hvorfor hun er god til at tage 
de unge under ”mors vinger”, som hun kalder det, lød:
”Jeg bliver berørt af uretfærdighed og får lyst til at gøre 
en forskel. Jeg kan ikke holde ud at se unge mennesker, 

der ikke kan komme videre, fordi forældrene eller andre 
måske har svigtet. Alle unge skal have en vej frem. I dag 
har vi fx en lærling, der blev mobbet ud fra sin tidligere 
praktikplads! Jeg siger til de unge: ”Vi giver dig en chance 
og du giver mig noget tilbage – nemlig din ærlighed.” 
Kommer de for sent, så skal de ikke sige, de sad fast 
i trafikken, hvis grunden er, at de kom for sent op. De 
skal sige det, som det er. Det skal ikke være smukt, bare 
ærligt!” smiler Vivi. 

Vivi opnår nemt de unges respekt, hvilket for andre 
kan være en stor udfordring. 
”Jeg tror, det ligger i min personlighed,” siger Vivi. ”Jeg 
er ikke så temperamentsfuld, men meget kærlig og om-
sorgsfuld, og vi er rigtig gode til at rose vores lærlinge. 

Jeg kan ikke holde ud at se unge men-
nesker, der ikke kan komme videre 

Vivi Sørensen fra El-hjørnet
I har givet noget ekstra, som I ikke behøvede, men det 
har I fundet naturligt    

Borgmester Jørgen Glenthøj om valget af El-hjørnet



Men de er også dygtige, for det faglige betyder meget, når 
vi ansætter dem – ellers har vi ikke råd til at have dem.”
Vivi og hendes mand Erik vil bruge prisen på de 25.000 kr. 
på medarbejderne, og måske bliver det et cruise til Norge 
for hele firmaet.

Ved overrækkelsen talte både borgmester Jørgen Glent-
høj, Stig Elling, der er formand for Det Lokale Beskæfti-
gelsesråd og Johnny Madsen, jobcenterchef.

Jørgen Glenthøj fremhævede i sin tale de virksomheder 
på Frederiksberg, der har viljen til at skabe en rummelig 
og åben arbejdsplads for dem, der skal have et ekstra 
skub ud på arbejdsmarkedet. Han fremhævede El-hjør-
nets indsats med lærlinge igennem mange år, fordi det 
har krævet stort overskud: ”Det havde I ikke behøvet, 
men det har I gjort, og derfor skal I have prisen!”.

Stig Elling forklarede de 80 fremmødte, hvordan Det 
Lokale Beskæftigelsesråd med Beskæftigelsesprisen 
hvert år søger at sætte fokus på vigtige indsatser for 
beskæftigelsen på Frederiksberg. Sidste år gik prisen til 

Føtex, der havde gjort en særlig indsats for at bringe 
psykisk syge i beskæftigelse, og i år handler prisen altså 
om unge: ”Unge på arbejdspladsen kan kræve forståelse, 
indlevelsesevne og tolerance. Man skal tro på de unge, 
man har med at gøre”, fortalte Stig.

Johnny Madsen, jobcenterchef, beskrev de mange tilbud 
til unge, Frederiksberg Kommune tilbyder. Tilbuddene 
er talrige, fordi de unge har så mange forskellige behov. 
”I dag kan vi ikke tale om unge som en samlet gruppe. 
Faktisk har de ikke engang alderen tilfælles mere, for 
ungegruppen defineres som alt fra 12 til 30 år!” Johnny 
præsenterede derfor jobcentrets ungekoordinator, Mari-
anne Noe Hjarsø, der er ansat til at koordinere de mange 
ungetilbud. ”Hun skal gøre aktørerne på ”ungemarkedet” 
synlige for os alle sammen, så vi altid kan henvise en ung 
til det rigtige tilbud. For de unge stemmer med fødderne, 
og de deltager simpelthen ikke, hvis de ikke synes, at 
tilbuddet kan bruges”.

Læs mere om Beskæftigelsesprisen og de øvrige nomi-
nerede på www.frederiksberg.dk/lbr.

Man skal tro på de unge, 
man har med at gøre

Stig Elling, formand for LBR

Kommer de for sent, så skal de ikke sige, de sad 
fast i trafikken, hvis grunden er, at de kom for 
sent op. De skal sige det, som det er. Det skal 
ikke være smukt, bare ærligt! 

Vivi Sørensen fra El-hjørnet

I dag kan vi ikke tale om de unge 
som en samlet gruppe

Johnny Madsen, jobcenterchef

De unge stemmer med fødderne 
Johnny Madsen, jobcenterchef

Vi er rigtig gode til at rose vores 
lærlinge

Vivi Sørensen fra El-hjørnet


